



# 平成30年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成30年2月9日

上場会社名 Fringe81株式会社  
 コード番号 6550 URL <http://www.fringe81.com>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役CEO (氏名) 田中 弦  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 川崎 隆史

TEL 03-6869-6681

四半期報告書提出予定日 平成30年2月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成30年3月期第3四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年12月31日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	4,326		150		142		93	
29年3月期第3四半期								

(注) 包括利益 30年3月期第3四半期 93百万円 ( %) 29年3月期第3四半期 百万円 ( %)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第3四半期	39.12	36.39
29年3月期第3四半期		

(注) 当第3四半期連結会計期間末より連結財務諸表を作成しているため、前年同四半期の数値及びこれに係る対前年同四半期増減率については記載しておりません。

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第3四半期	2,090	1,078	51.6
29年3月期			

(参考) 自己資本 30年3月期第3四半期 1,078百万円 29年3月期 百万円

(注) 当第3四半期連結会計期間末より連結財務諸表を作成しているため、前期の数値については記載しておりません。

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期		0.00		0.00	0.00
30年3月期		0.00			
30年3月期(予想)				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,873		299		293		200		83.20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 連結業績予想につきましては、当第3四半期連結会計期間末より連結財務諸表を作成しているため、対前年増減率については記載しておりません。

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - 以外の会計方針の変更 : 無
  - 会計上の見積りの変更 : 無
  - 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年3月期3Q	2,443,300 株	29年3月期	2,295,500 株
期末自己株式数	30年3月期3Q	株	29年3月期	株
期中平均株式数(四半期累計)	30年3月期3Q	2,392,571 株	29年3月期3Q	2,295,500 株

四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P2'1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明、をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(セグメント情報) .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における当社グループを取り巻く事業環境におきましては、「2016年 日本の広告費」(株式会社電通 平成29年2月23日発表)によるとインターネット広告費はスマートフォン・動画広告・新しいアドテクノロジーを利用した広告が配信の浸透などにより伸長し、1兆円超え市場となっています。

そのような状況の中、当社グループは、広告代理サービスでは、メディアグロスサービスで取り扱っている媒体である「docomo Ad Network」や「SmartNews」等、当社において収益性の高い商品の販売を強化し、高収益体質となるよう取り組んでまいりました。メディアグロスサービスでは、「docomo Ad Network」の売上増加や、「SmartNews」の販売強化により、受領するレベニューシェアの増加に努めてまいりました。また、新規製品である「Columva」及び「Unipos」の製品開発及びリリースを行いました。

平成29年12月に、会社分割によって新たにUnipos株式会社及びFringe West株式会社を設立いたしました。

その結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は4,326,967千円、営業利益は150,126千円、経常利益は142,276千円、親会社株主に帰属する四半期純利益は93,603千円となりました。

なお、当社グループはインターネット関連事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

また、当社は、当第3四半期連結会計期間より、四半期連結財務諸表を作成しているため、前年同四半期連結累計期間及び前連結会計年度末との比較分析は行っておりません。

## (2) 財政状態に関する説明

## (資産)

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、2,090,306千円となりました。

流動資産は、1,372,449千円となりました。

固定資産は、717,857千円となりました。

## (負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、1,011,917千円となりました。

## (純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は、1,078,388千円となりました。

なお、当社は、当第3四半期連結会計期間より、四半期連結財務諸表を作成しているため、前年同四半期連結累計期間及び前連結会計年度末との比較分析は行っておりません。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成29年6月27日付「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」で公表いたしました平成30年3月期の通期の業績予想につきましては変更ありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)	
<b>資産の部</b>	
流動資産	
現金及び預金	438,964
売掛金	882,492
その他	51,169
貸倒引当金	△176
流動資産合計	1,372,449
固定資産	
有形固定資産	158,984
無形固定資産	
ソフトウェア	300,104
その他	26,060
無形固定資産合計	326,165
投資その他の資産	232,707
固定資産合計	717,857
資産合計	2,090,306
<b>負債の部</b>	
流動負債	
買掛金	476,701
短期借入金	190,000
1年内返済予定の長期借入金	60,012
未払法人税等	53,746
その他	156,502
流動負債合計	936,962
固定負債	
長期借入金	74,955
固定負債合計	74,955
負債合計	1,011,917
<b>純資産の部</b>	
株主資本	
資本金	511,682
資本剰余金	591,882
利益剰余金	△25,176
株主資本合計	1,078,388
純資産合計	1,078,388
負債純資産合計	2,090,306

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
売上高	4,326,967
売上原価	3,262,164
売上総利益	1,064,802
販売費及び一般管理費	914,675
営業利益	150,126
営業外収益	
雑収入	401
営業外収益合計	401
営業外費用	
支払利息	1,656
株式交付費	5,054
その他	1,541
営業外費用合計	8,252
経常利益	142,276
税金等調整前四半期純利益	142,276
法人税、住民税及び事業税	52,105
法人税等調整額	△3,432
法人税等合計	48,673
四半期純利益	93,603
親会社株主に帰属する四半期純利益	93,603

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
四半期純利益	93,603
四半期包括利益	93,603
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	93,603
非支配株主に係る四半期包括利益	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

(第三者割当増資)

当社は、平成29年6月27日に東京証券取引所マザーズ市場に上場いたしました。上場にあたり、平成29年6月26日を払込期日とする有償一般募集（ブックビルディング方式による募集）による新株式発行108,800株により、資本金及び資本準備金がそれぞれ130,124千円増加しております。

また、平成29年5月23日開催の取締役会において、野村證券株式会社が行うオーバーアロットメントによる当社株式の売出し（貸株人から借り入れる当社普通株式39,000株の売出し）に関連して、同社を割当先とする第三者増資による新株式の発行を決議しており、平成29年7月25日に払込が完了いたしました。この新株式の発行により、資本金及び資本準備金がそれぞれ46,644千円増加しております。

この結果、当第3四半期連結会計期間末において資本金は511,682千円、資本準備金は506,682千円になっております。

(セグメント情報)

当社グループは、インターネット関連事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。